ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  12/2

от  13 ноября  2018 года

х. Клетский

Об утверждении Положения

о Гербе Клетского сельского поселения

 Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

1. Герб Клетского сельского поселения Среднеахтубинскогомуниципальногорайона Волгоградской области (далее Герб) - опознавательно-правовойзнак, составленный и употребляемый в соответствии с правилами
геральдики, являющийся основным официальным символом сельского поселения.
2. Описание герба: (прилагается).
3. Воспроизведение Герба всегда должно точно соответствовать его
геральдическому описанию с учетом общих геральдических норм.Допускается воспроизведение Герба в одноцветном варианте, а также с
применением специальной штриховки для обозначения цвета.
4. Герб воспроизводится на печатях, штампах, бланках, удостоверенияхсотрудников, на официальных изданиях, а также на вывесках, фасадахзданий и в залах заседаний администрации Клетского сельскогопоселения и Совета депутатов  Клетского сельского поселения и
подчиненных им учреждений, организаций, предприятий, кроме случаев,
когда действующим законодательством предписано использование иной
символики.
Герб не подлежит использованию на печатях, бланках, удостоверениях сотрудников, вывесках как общественных организаций, так и органов государственной власти и иных муниципальных образований, а также подчиненных им учреждений, организаций, предприятий. Главой Клетского сельского поселения может быть предписано или разрешено употребление Герба в случаях, не предусмотренных настоящим пунктом Положения, если это соответствует значению Герба, определяемому разделом 1 настоящего Положения.
5.
В случае употребления Герба в противоречии с настоящим Положениемответственность несет сторона, допустившая нарушение.

6.   Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Клетского

сельского поселения                                                                Г.Р. Шахабов

[image: image1.jpg][MTPUAOXEHME

KJIETCKOE CEJIbCKOE INIOCEJIEHUE

. &l‘

mpadupoBka

I'epanbauueckoe onucanue (0Ja30H)
rep0a racur:

B none, nepeceyeHHOM 1a3ypbliO U 3€E€HBIO,
30JI0TOM MOsIC 0OPEMEHEHHBIN BOCXOASAIIUM

13 OCHOBAHUS YEPBJIEHBIM COJIHIIEM

Y COMTPOBOXKIAEMbIN BBEPXY JABYMsSI
COOOpalIEHHBIMU CUJISIIIIUMU CEPEOPSHBIMU

JKypaBJIsIMU C IOAHATHIMU U CTPOMUI000Pa3HO
COEIMHEHHBIMU KPbLIbSIMU U CKPEILIEHHBIMU KJIOBAMHU,
a BHU3Y CepeOpPAHBIM CTOSIUM OJICHEM
COMPOBOXKIAEMBIM CJIEBA U CIIpaBa
30JIOTHIMU IIBETKaMU TrOJIbIaHa ¢ uctBoro (1,21 m 1,2,1).
[IluT yBeHUaH MyHULMITATBHOW KOPOHOM
YCTaHOBJIEHHOTO 00pa3lia.

Onucanue ¢uara:

[IpsiMOyTOIPHOE TTOJIOTHUIIIE ¢ OTHOIIIEHUEM
IMPUHBI K JJIHHE 2:3, BOCIPOU3BOASIIEE
KOMITO3HUIINIO TepOa
Krerckoro cenbckoro moceneHus
B CHHEM, 3€JIEHOM, KEJITOM,
KPAacCHOM U O€JIOM 1IBETax.